


Edição 2.686 | Ano 17
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 307/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YRDFCEJK-W3CSWH9Y-ONO3LZZ0-CHBA4BG6
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



  

 

 
PORTARIA Nº 307/2024 

DE 11 DE MARÇO DE 2024 
 

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica, e 

 
- CONSIDERANDO que compete privativamente ao Poder Executivo dispor 

sobre a organização e o funcionamento da Administração Municipal, na forma 

da Lei Orgânica Municipal; 

 
- CONSIDERANDO que os atos da administração pública devem ser pautados 

pela Conveniência e Oportunidade;  

 
- CONSIDERANDO o disposto no artigo 88 da Lei n.º 038/2000 – Estatuto dos 

Servidores Públicos Civis do Município de Macajuba;  

 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Conceder Licença-Prêmio por Assiduidade à servidora municipal Sra. 

SUELI DE OLIVEIRA CERQUEIRA NEPOMUCENO ocupante do cargo efetivo 

de Agente Comunitária de Saúde, matrícula n.° 406, com duração de 03 (três) 

meses, entre os dias 11 de março a 11 de junho de 2024.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 11 de março de 2024. 

 

 

 
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA 

Prefeito Municipal 

Edição 2.686 | Ano 17
11 de março de 2024

Página 3

PORTARIA Nº 307/2024

Certificação Digital: YRDFCEJK-W3CSWH9Y-ONO3LZZ0-CHBA4BG6
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
020/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMISSORA DE  RÁDIO  COM  COBERTURA EM  TODO  O
TERRITÓRIO  DO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA,  CONFORME,  TERMO  DE  REFERÊNCIA.  Após  a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: RADIO RUI BARBOSA
FM LTDA, CNPJ: 13.817.259/0001-71, como o valor de  R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Macajuba–
Bahia, 11 de março de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  056/2024  -  Processo  Administrativo  nº  053/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMISSORA  DE  RÁDIO  COM  COBERTURA  EM  TODO  O
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA,  CONFORME,  TERMO DE REFERÊNCIA.  Contratado:
RADIO RUI BARBOSA FM LTDA, CNPJ: 13.817.259/0001-71, como o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais); Vigência até 31/12/2024. Macajuba-Bahia, 11 de março de 2024. Luciano Pamponet de Sousa –
Prefeito.

Edição 2.686 | Ano 17
11 de março de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: YRDFCEJK-W3CSWH9Y-ONO3LZZ0-CHBA4BG6
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 307/2024

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO


		2024-03-11T11:37:22-0300




